PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO CONTRATUAL N.º 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019

PROCESSO Nº 0809/2019

Aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de 2020, o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica de

direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e

RG n.º 599171 SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 65, Centro, Iúna/ES,

cep: 29.390-000 e pela Secretário Municipal de Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR,

funcionário público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306

SSP/ES, residente e domiciliado na Avenida Afonso Claudio, nº 437, centro, Iúna/ES, cep: 29.390-

000, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado OLIVEIRA DOS SANTOS

CONSTRUÇÕES E PLANEJADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.469.792/0001-97, com sede

na Rua Prefeito Cantidio Roberto de Moraes, nº 114, Quadra 05, Lote 04, bairro Guanabara, Parque

industrial Ronaldo Ambrósio Rodrigues, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)3545-1513, endereço

eletrônico: lojaodosmoveisiuna@hotmail.com, neste ato representada por JOSÉ GERALDO DOS

SANTOS, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 925.752.937-15 e RG n.º 909.372

SSP/ES, residente na Avenida Amintas Osório de Matos, s/nº, bairro Niterói, Iúna/ES, cep: 29.390-

000, doravante denominado (a) CONTRATADO (A), com contrato celebrado entre as partes

objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE MÓVEIS PARA

ESCRITÓRIO E MOBILIÁRIOS EM GERAL, conforme a cláusula primeira do instrumento contratual

supra, o qual resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR na(s) cláusula(s) que se segue(m)

abaixo:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA

1 – Fica reajustado o Lote 018 do anexo da Ata de Registro de Preços n° 035/2020, conforme segue:

Item 035 – Lote 018 – CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJA-05 - VERDE – de R$299,70

(duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos) para R$497,00 (quatrocentos e noventa e sete

reais);

2 - CLÁUSULA SEGUNDA

2 – Fica alterado o anexo da Ata de Registro de Preços nº 035/2020, Item 035 – Lote 018 –

CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJA-05 – VERDE, acrescido do valor de R$59.190,00

(cinquenta e nove mil, cento e noventa reais), passando o valor global de R$89.910,00 (oitenta e

nove mil, novecentos e dez reais) para R$149.100,00 (cento e quarenta e nove mil e cem reais)

conforme Despacho do Gabinete do Prefeito constante de fls. 1603/1604.

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:lojaodosmoveisiuna@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

3 – CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 – No ato da lavratura deste termo aditivo de Reequilíbrio Financeiro o Item 035 – Lote 018 –

CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE CJA-05 – VERDE – contava com saldo de 300 CJ;

3.2 – As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original ficam inalteradas e, para que surta

os efeitos legais e de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 02 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romario Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Junior / Secretário Municipal de Saúde

OLIVEIRA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E PLANEJADOS LTDA

José Geraldo dos Santos / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br